平成 22 年２月３日
各  位

本社所在地   東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号
会 社 名   株 式 会 社 ゲ ー ム オ ン
代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  崔  官 鎬
（コード番号：３８１２  東証マザーズ）
問 合 せ 先   取締役経営管理本部長 金 鍾昌
電 話 番 号   ０３－５４４７－６３２０（代表）

「Allods Online（仮）」の独占ライセンス締結に関するお知らせ

株式会社ゲームオン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：崔 官鎬、以下「当社」）は、 Astrum
Nival, LLC.（本社：ロシア連邦モスクワ市、代表取締役社長：ドミトリ・デヴィシェフ、以下「Astrum
Nival」）との間で、MMORPG（注）「Allods Online（仮）」の日本における独占ライセンス契約を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新規タイトルの概要

「Allods Online（仮）」は、世界的に有名なゲーム「Rage of Mages」を原作とした MMORPG で、

伝統的なファンタジーに SF の要素を組み合わせた世界観を持つタイトルです。
本タイトルは、ロシアでは平成 21 年 10 月より正式有料サービスが開始されているほか、同年 12

月には欧州、米国でもユーザー数を限定したテストが行われております。また本タイトルは、ロシア

ゲーム開発者会議にて「Best Game 2009」及び「Best Online Game 2008」のほか、「the Audience
Choice Award 2008」に選ばれるなど、人気のあるタイトルとなっています。

当社は平成 22 年 1 月現在、11 タイトルのオンラインゲームの運営サービスを提供しております。

これまで当社が運営しているオンラインゲームはすべて韓国製タイトルとなっておりますが、

「Allods Online（仮）」はロシア製のタイトルとなっており、当社としては初めての試みとなります。

MMORPG は当社が得意とするジャンルですが、「Allods Online（仮）」におきましても、これまで培

ってきたノウハウを活かし、お客様に楽しんで頂けるサービスを提供することで、オンラインゲーム

市場での当社ポジションを向上させるとともに、一層の事業発展を図ってまいります。

２. Astrum Nival の概要
(１)名 称 Astrum Nival, LLC.
(２)主な事業内容 オンラインゲームの開発及び運営
(３)設 立 年 月 日 平成 18 年８月
(４)本 店 所 在 地 ロシア連邦モスクワ市
(５)代 表 者 代表取締役社長 ドミトリ・デヴィシェフ

３．日程
平成 22 年２月３日 独占ライセンス契約締結

４. 今後の見通し

当該タイトルは年内に正式有料サービスを開始することを目標としておりますが、今期の業績に

与える影響は、明らかになり次第お知らせしてまいります。

●スクリーンショット

© Astrum Nival LLC, 2006-2010. All rights reserved.
©2010 GameOn Co., Ltd. All Rights Reserved.

（注）「MMORPG」とは、「Massively Multi Player Online Role Playing Game」（多人数同時参加型

オンラインロールプレイングゲーム）の略称です。

以  上